
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
 

EDITAL (*)
O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais e atendendo ao disposto nos §§ 1º e 2º do artigo 5º, da Lei Distrital nº 5.081, de
11 de março de 2013, comunica que será realizada AUDIÊNCIA PÚBLICA
PRESENCIAL, a fim de debater a proposta contida no Requerimento 3.390/2022, sobre o
Projeto de Lei nº 2641/2022, o qual denomina Avenida dos Ipês o logradouro público que
especifica, de autoria do Deputado Delmasso, no dia 03 de agosto de 2022, com início às
19h, na SQNW 111, Bloco A do Setor Noroeste. Será transmitida no portal TVWebCLDF e
no canal YouTube pelo endereço eletrônico, "www.youtube.com/c/TVWebCLDF".

DEPUTADO RAFAEL PRUDENTE
Presidente

_________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 122, de 1º de Julho de 2022, página 87.

MESA DIRETORA
GABINETE DA MESA DIRETORA

SECRETARIA GERAL
 

EXTRATO DE CONTRATO (1º TERMO ADITIVO)
Processo nº 00001-00026371/2021-26. CONTRATO-PG Nº 50/2021-NPLC, firmado
entre a Câmara Legislativa do Distrito Federal e a empresa SHOWCASE PRO
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 05.411.789/0001-97. Objeto: Prorrogação da vigência
do contrato, por mais 12 (doze) meses, o qual passa a viger do dia 07 de outubro de 2022
ao dia 06 de outubro de 2023, para prestação de serviços de legenda oculta (Closed
Caption) de forma automática por reconhecimento de voz, e ininterrupta em regime 24x7,
para programação diária da TV Câmara Distrital, na modalidade locação de software com
fornecimento de equipamentos necessários para prestação e suporte técnico. Programa de
Trabalho: 01031820485050021; Natureza da Despesa: 339039 - Legislação: Lei nº
8.666/93 e suas alterações. Partes: Pelo Contratante, MARLON CARVALHO
CAMBRAIA - Secretário-Geral, e, pela Contratada, MANOELA FRANCO
PERESSINOTO - Representante Legal.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

Processo nº 00001-00026729/2022-00. Objeto: Aquisição de material de impressão para o
período de 12 (doze) meses, conforme quantidades, especificações e condições contidas no
Termo de Referência, Anexo I do Edital. Valor estimado: R$ 89.566,00. Data/hora da
Sessão Pública: 11/08/2022, às 09:30. Local: Internet, no endereço www.gov.br/compras.
Tipo: menor preço por item. O edital encontra-se nos endereços: www.gov.br/compras
(UASG 974004) e www.cl.df.gov.br/pregoes. Maiores informações (61) 3348-8650 ou
cpl@cl.df.gov.br.

NAILDE OLIVEIRA DO NASCIMENTO SILVEIRA
Pregoeira

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS
DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO

Processo SEI nº 00001-00035479/2020-29. Contrato nº 25/2020, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – CLDF SAÚDE e a CRG - CENTRO RADIOLÓGICO DO GAMA S/A,
CNPJ: 03.111.336/0001-10. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação
do Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF.
Objeto: prestação de serviços diagnóstico por imagem em caráter ambulatorial: Fonte (100);
Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho N° 2020NE00614; Valor da Nota de
Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 08/12/2020; Legislação: Lei 8.666/93 e
alterações. Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sra. Vanessa Ribeiro de Mattos Barbosa Malafaia e
pela Credenciada, Sr. Rafael Faria Gil.

PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO PACTO ADJETO AO CONTRATO
DE FINANCIAMENTO Nº 22.2.0123.1;

ESPÉCIE: Pacto Adjeto ao Contrato de empréstimo Nº 22.2.0123.1; FINALIDADE:
Operacionalização pelo BANCO DO BRASIL da garantia prestada pelo GOVERNO DO
DISTRITO FEDERAL no CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº 22.2.0123.1;

PARTES: BNDES, CNPJ Nº 33.657.248/0001-89, BANCO DO BRASIL, CNPJ Nº
0.000.000/0001-91 e o Governo do Distrito Federal, CNPJ Nº 00.394.601/0001-26;
REPRESENTANTES: Pelo Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social,
Gabriel Braga Filartiga; CPF Nº 069.***.***-77; João Paulo Pieroni; CPF Nº
058.***.***-47; pelo Banco do Brasil S.A; Fernando Rocha de Paiva; CPF
539.***.***-15 e pelo Distrito Federal, Ibaneis Rocha Barros Júnior, CPF Nº
539.***.***-15; Vigência: até a integral quitação do CONTRATO; Data da assinatura:
15/07/2022.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO GAMA

 

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022

O DISTRITO FEDERAL POR MEIO DA ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO GAMA
DO DISTRITO FEDERAL E DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE
OBRAS – CPLO, torna público aos licitantes e demais interessados, nos termos dos §§ 2° e
3°, Inciso III, do art. 21 da Lei nº 8.666/93:

1) EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022, a realizar-se em 15/08/2022.

OBJETO: – Execução da obra de Urbanização de área pública com estacionamento e
calçadas com acessibilidade, situado na SNO Quadra 01, Conjuntos H e I do Setor Norte –
Gama/DF, com área total 3.153,90 m² (três mil, cento e cinquenta e três vírgula nove
metros quadrados), no valor de R$ 386.371,04 (trezentos e oitenta e seis mil trezentos e
setenta e um reais e quatro centavos), Processo nº: 0131-000399/2017.
Recebimento dos envelopes (Habilitação e Proposta de Preços) do Edital nº 01/2022 em
1/08/2022, às 09h30min, no Edifício Sede da Administração Regional do Gama, Área
Especial s/nº – Setor Central – Gama.
As licitantes interessadas em participar do referido processo licitatório deverão acessar os
arquivos disponibilizados no site oficial da Administração Regional do Gama
(www.gama.df.gov.br), atender as exigências da Tomada de Preços, conforme exigências
editalícias.
O Edital e seus anexos estão disponíveis no sítio eletrônico www.gama.df.gov.br, ou
poderão ser adquiridos no endereço supramencionado, havendo a necessidade de os
interessados portarem pen-drive ou, ainda por meio de pagamento das cópias deste edital,
recolhidas ao Banco de Brasília S.A – BRB, por meio do Documento de Arrecadação –
DAR, (Taxa de Expediente), código 3473, CNPJ da Administração Regional do Gama:
33524869000194, calculada por meio da seguinte equação = número de cópias/folhas x
R$0,20 para custear a reprodução gráfica do edital, conforme dispõe a Portaria nº 116, de
11de junho de 2008 combinado com o § 5º do artigo 32 da Lei nº 8.666/93.
Demais informações podem ser adquiridas por meio dos contados da Comissão Permanente
de Licitação, quais sejam: telefone/whatsapp (61) 98199-1196 e e-mail
cplo@gama.df.gov.br.

JOSEANE ARAÚJO FEITOSA

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE PLANALTINA
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O ADMINISTRADOR REGIONAL DE PLANALTINA DO DISTRITO FEDERAL, no
uso das atribuições, que lhe confere o artigo 42, do Regimento Interno das Administrações
Regionais, aprovado pelo Decreto nº 38.094, de 28 de março de 2017, e com base no art.
229, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve: TORNAR
PÚBLICO que foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o objeto da Tomada de Preço sob o
nº 003/2022, autuado no processo nº 00135-00001196/2022-84, cujo objeto é a contratação
de empresa para execução de obras visando Revitalização de Quadra Poliesportiva com
execução da Revitalização de Quadra Poliesportiva com execução de cobertura metálica no
Núcleo Rural Sarandi, na Região Administrativa de Planaltina-DF, à licitante JL NETO
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número 18.045.782/0001-40, no valor de
R$ 495.775,96 (quatrocentos e noventa e cinco mil setecentos e setenta e cinco reais e
noventa e seis centavos), para que venha a produzir os seus jurídicos e esperados efeitos.

ANTÔNIO CÉLIO RODRIGUES PIMENTEL

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO JARDIM BOTÂNICO
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 02/2022
Processo: 00307-00000543/2022-14. Das Partes: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO
JARDIM BOTÂNICO DO DISTRITO FEDERAL - RA-XXVII e a empresa AMAZONAS
COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.383.230/0001-
01. Objeto: aquisição de material de consumo - CRACHÁS, Material: Confeccionado em
PVC Laminado, flexível, inquebrável, medindo 5,40 cm de largura, por 8,50 cm de altura,
com variação tolerável de até 01 (um) mm em suas medidas e canto arredondado com
impressão de foto. Vigência: 12 meses a contar da publicação do DODF. Valor: R$ 190,00
(cento e noventa reais). Dotação Orçamentária: U.O: 190.129; Programa de Trabalho:
04.122.8205.8517.0089; Natureza da Despesa: 3.3.90.30; Fonte de Recurso: 100;
Empenho: 2022NE00112; Evento n°: 400091; Modalidade: Global; Data de Emissão:
01/07/2022. Tendo por objetivo os itens no qual esta Administração Regional

PÁGINA 80 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 142, SEXTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

ribeiro.orra
Realce

ribeiro.orra
Realce


